PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE GLÓRIA - BA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARÁ MUNICIPAL DE GLÓRIA-BA.

REQUERIMENTO N g 025/2016

O Vereador que abaixo subscreve, vem na forma regimental
desta Casa, solicitar que após ouvir o plenário seja encaminhado a Exma. Prefeita
Municipal a seguinte solicitação: j

S Criação de um Centro de Apoio ao Turista na Sede
do Município, mais precisamente no Balneário
Canto das jf\guas, em uma das salas que fazem

; parte do j Complexo , Esportivo - Praça da
Juventude.

J U S T I F I C A T I VA

i

Esse requerimento é fruto da sugestão de! cidadãos de Glória e de comerciantes
do Balneário Canto das Águas que perceberam a carência de um órgão de
atendimento ao turista na cidade de Glória. Vale salientar'quê para* a'criação
deste Centro, o Poder Executivo pode buscar parcerias'è convénios com os órgãos
de turismo do Estado da Bahia e também com a Policia Militar no intuito de que,
neste centro, o turistaJpossa-ter, ao mesmo tempo, informações turísticas e
segurança. i

Atesto o Recebimento ProteN5íj&â Sala das Sessões, 01 d^ abrfTâe 2016,

Câmara Municipal de Gloria - BA
Dayítori^Hga Correia

Chefe d^Jabmete
CPF: 670.744.305-44

Mat; 005

ç-V r f l'"' /

Marcos^Alexsandro A. Santos
Vereador

AVENIDA PRESIDENTE GEISEL, 104 - CENTRO '- TELEFAX: 75 - 3656-2154 / 3656-2165
CN PJ: 13.452.669/0001-66 - GLÓRIA - BA - CEP: 48620 - 000

Síte: www.gloria.ba.leg.br
Email: atendimento@camaradegloria.ba.gov.br